
2022 年 3 月 4 日 

参加者各位 

岐阜大学医学教育開発研究センター 

西城卓也 

 

クレジットカード情報の流出懸念に関するお詫びとお知らせ 

 

過日、私どもが決済代行会社として利用しております、株式会社メタップスペイメ

ント（以下 MP 社）のクレジットカード決済システムへの第三者による不正アクセスと

情報流出の可能性について、MP 社から第三者専門調査機関による調査結果に基づく報

告を受領いたしました。すなわち「MP 社のカード決済サービスにおいて、一部の顧客

向けアプリケーションへの脆弱性を利用され、不正ファイルの設置を行うことにより、

攻撃者によりカード情報を不正に取得された」とのことです。 

 

漏洩が疑われる期間として報告されている、2021/10/14～2021/12/16 に、セミナ

ーとワークショップへの登録を利用された参加者の中でクレジットカード払いをなさ

った方に、不正利用被害のご注意を申し上げます。残念ながら 3 月 4 日現在、1 件の不

正利用が確認されておりご連絡を頂戴いたしました。参加者の皆様には、ご心配とお手

数をおかけし申し訳ございませんが、MP 社のホームページのご確認をお願い申し上げ

ます。我々としても代行会社含め情報管理体制の再点検を進め、再発防止を徹底してま

いります。どうか引き続きのご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

株式会社メタップスペイメントホームページ 

https://www.metaps-payment.com/ 

https://www.metaps-payment.com/

